D Castill. num. 16. in fin. ex cap. 3. de decimis, lib. 6. & Balboa in d. cap. 36. n. 28. versic. Respondese lo quarto.

E Apud Castill. eod. cap. num. 7. y son casi las mismas palabras traducidas del mismo Georgio de priuilegi. lib. 2. cap. 5. num. 38. & seqq. quod & approbat vt conforme ex cap. veniens, de prescript. & pro hucusque dictis in hoc s. ita videtur plures Interpretes in c. 1. de relectis, post Gloss. vltimam ibi. versic. Super priuilegijs, & ibi Barbof. & ipsum in cap. quia circa, de priuil. Menoch. lib. 6. præsumpt. 40. D. Carolum de Tapia ad l. final. ff. de constit. princip. Gonzales ad Regul. Chancellar. gloss. 9. Ioan. Surrer. & alios plurimos, quos dicto cap. congerit.

F Conarub. lib. 1. variat. c. 17. n. 14. & alij apud Castill. d. cap. 36. n. 26. & frequenter in eodem cap.

G Castill. c. 36. n. 42. & 44. ex Valencuela Velez quez consil. 71. art. 2. n. 22. & seqq. qui sic scribit: *Quia nulli dicitur esse potest, quod Papa potest priuilegiare Religiosos super decimis non soluendis, cap. 4. ex parte 1. vbi Gloss. de decimis, Dec. tu cap. cum ordinet, de relectis, idem in n. 3. in cap. si de terra, vbi Abbas n. 3. de priuil. Barbae. consil. 50. n. 22. lib. 3. d. 22. ibi Gregor. Lopez gloss. tit. 2. partit. 1. Non obstar, quod Parochiales aliqui essent in possessione aliquæ percipiendæ decimæ de aliquibus prædictis, ad Societatem Iesu, legitimo titulo peruenitis, nam priuilegium concessum Religiosis de non soluendis decimis prædictis valet, & præiudicat Plebano seu Rectori Parochie, etiam si prius esset in possessione exigendi decimas, vt in proprijs terminis resoluit Feterius consil. 102. n. 1. consil. 156. n. 7. & consil. 258. n. 6. & seqq. Nam eo ipso, quod conceditur alicui priuilegium, ut non teneatur soluere decimas, ipso facto apparet Papam voluisse præiudicare tertio, cui alias decimæ debebantur de iure communi, & non requiritur, quod expresse derogetur iuribus, in cuius præiudicium priuilegium tenet, notat Abbas per textum ibi in cap. cum olim, el. 2. de priuil. Decius consil. 113. col. 2. & in cap. super 20. num. 20. de offic. deleg. quibus adde resolutionem Rotalem in vna Valentina decimarum de Cotalua die 20. Decemb. 1600. coram Lira impressa in recent. part. 1. decif. 48. vbi in dicta causa Valentini tã hæc verba prorumpit, ibi: *Quia cum huiusmodi gratia exemptionis ex sui natura (loquitur de decimis) præsupponat præiudicium tertij, & sic illius, ad quem decimæ spectant, sem à quo possidentur, Papa concedendo dictam gratiam, videtur tacite derogare iuri illius, & de possessione facere**

H Castillo in d. c. 36. n. 40. assertit decif. Seraphin. Oliuarij que est 1293. p. 2. vbi dicit, ad propositum hæc sequentia verba, ibi. *Causa matura discussa fuit, per Dominos unanimi sententia conclusa, non releuare; hæcque patissimum ex eo fundamento, quod omnes exemptiones vigore priuilegiarum Summorum Pontificum concessæ in materia decimar. intelligi debent, de exemptione solutionis earum decimar. que Parochis, vel alijs personis, aut Collegijs ex iuris communis dispositione debentur; non autem earum decimarum, que iure speciale ex aliqua particulari concessione ex priuilegio debentur. Maxime si talis concessio particularis facta fuit ex causa onerosa, & ex quasi contractu Principis; his enim non solet Papa facere derogare, cum teneatur stare pacis, & conventionibus per ipsum initis. Tum etiam, quia derogationes generales non solent trahi ad ignorata: præsumitur autem Papam non habere nobilitiam iuris ex speciali concessione competentis, sed eius tantum, quod ex iuris dispositione competit, & addit statim (prosequitur Castillo) quod ita fuit resolutum in hac causa coram D. Pamphilio 9. Iunij 1597. & quod idem fuerat dictum in vna Toletana Annatarum; coram D. Orano 23. Ianuarij 1598. per doctrinam communem Doctorum in cap. 11. de rescript. dicentium: Nunquam censeri derogatum priori priuilegio per aliud subsequens, nisi de illo fiat mentio propter illius præsumptam ignorantiam in Papa, l. Decurio, C. de silentiis lib. 11. & citat Iaffæ Felin. Decian. Patcum, & Roder. Xarez ita tenentes. Quibus addi possunt, quæ egometipse dico in dicto Defensorio de decim.*

I Castillo d. c. n. 50. son palabras traducidas, a lo qual se puede añadir todo lo que escriue, y trae de la dicha alegacion de Don Iuan de Balboa num. 28. fol. 278.

K Perez de Lara c. 11. tit. 4. & 15. n. 19. lib. 1. ibi: *Contrariarum eadem est disciplina, l. 1. ff. de his, qui sunt sui, vel alieni iuris, cum de contrarijs contraria dicantur, C. sciendum 8. q. 1. quo argumento victor Menoch. lib. 6. præsumpt. l. 94. n. 9. & 10. Quotianad. com. 1. siagul. tract. 8. singul. 7. n. 6. ex distal. l. 1. & ibi Richard. ex Aristotel. lib. 7. Topic. cap. 1. Surd. consil. 1. num. 92. Acacio comment. ad rubric. ff. de condit. & demonstr. c. 1. n. 6. Sess. Aragon. decif. 1. n. 38. & alij,*

confirmando lo dicho en el num. 59. proximo pasado, añaden, y constantemente afirman, que el priuilegio, ò la concession de las tercias a favor de los señores Reyes, desde el tiempo de la concession, perjudica al priuilegio posterior a la concession; y trae para esso Castillo vna decision de la Rota. ^H